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1. Inledning  
 

Policyn riktar sig till målgruppen som har rätt till LSS. Den här framtagna policyn är 

ett resultat av ett allt större och bredare behov av insatser och aktiviteter inom Daglig 

verksamhet. Policyn ligger i linje med följande av kommunfullmäktiges strategiska 

mål: 

• En trygg omsorg med valmöjligheter genom hela livet. 

• Att medborgare och näringsliv ska känna ökat förtroende för kommunen.  

Policyns avsikt är att vara en viljeinriktning samt stöd till förvaltningens utveckling av 

Daglig verksamhet.  

Befolkningsmängden i Kungälvs kommun ökar, vilket innebär en ökad målgrupp som 

har rätt till LSS. Detta innebär att Dagligverksamhet måste utveckla verksamheten 

genom ett bredare behov av aktiviteter, som kommer kräva kommunöverskridande 

samarbete. Daglig verksamhet behöver utvecklas till att bli mer meningsfull och 

individanpassad. Behovet av att skapa nya inriktningar för Daglig verksamhet 

kommer att vara en nödvändighet i samverkan med hela Kungälvssamhället. 

 

2. Relation till andra styrdokument 
 

Utifrån policy för styrdokument (KS2019/1577) definieras policy som en övergripande 

avsiktsförklaring. Policyn vägleder och anger förhållningssätt samt vilka värden som 

ska beaktas. 

Program social hållbarhet – ökat innanförskap (KS2019/0202) 

Plan för funktionshinderpolitiska programmet (KS2019/1500) 

 

3. Syfte 
 

Policyn är ett långsiktigt styrdokument fram till 2030-12-30, som ska peka ut riktning 

för planer och riktlinjer. Policyn framtidens Daglig verksamhet ska svara upp mot LSS 

centrala perspektiv kring självbestämmande, inflytande, delaktighet, tillgänglighet, 

helhetssyn och kontinuitet. Utifrån samverkan med näringsliv, kommun och 

civilsamhälle ska policyn förbättra förutsättningar för personer med funktionshinder till 
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arbete och sysselsättning. Via policyn ges nya och bredare inriktningar för Daglig 

verksamhet. 

 

4. Mål och viljeinriktning 
 

Daglig verksamhet ska utvecklas för att stödja deltagandet i samhället, arbetslivet 

och för att förhindra isolering via:  

• Kvalitetshöjande insatser inom daglig verksamhet som leder till meningsfull 

sysselsättning. 

• Verka för att kommunen i nära samarbete med arbetsförmedling, 

civilsamhälle och näringsliv, inte minst genom Samhällskontraktet, ska kunna 

skapa sysselsättning och direkta arbeten för personer med funktionshinder.  

• Utveckla och involvera välfärdsteknik inom Daglig verksamhet för att 

underlätta till att allt fler personer med rätt till LSS ska få möjligheter till 

sysselsättning.  

 

5. Inriktningar  
 

En central del i utvecklingen av Daglig verksamhet är vilka förutsättningar det finns till 

behovsanpassade inriktningar. En inventering behöver göras om vilka aktiviteter som 

nu finns och vilka eventuella aktiviteter som kan bli till i framtiden. 

Det uppstår nya grupper i behov av Daglig verksamhet som skulle kunna få ett 

avstamp in till ett ordinarie arbete. Det handlar inte minst om ett kommande behov 

vad gäller yngre personer med neuropsykiatriska funktionshinder och motverka deras 

ofrivilliga ensamhet.  

Personer på en tidig utvecklingsnivå och gruppen av äldre inom Daglig verksamhet 

är ytterligare grupper som kan vara i behov av speciella inriktningar och platser som 

håller ett lägre och lugnare tempo. 

Vidare vore det önskvärt att inventera och utöka andra kommunala verksamheters 

behov av hjälp genom Daglig verksamhet gärna med möjlighet till tjänstgöring som 

praktikant. 

Ett vidare och utökat samarbete via Samhällskontraktet för att ytterligare 

uppmärksamma föreningar och företag på att engagera Daglig verksamhet är 

önskvärt, där kommunen underlättar denna typ av samarbete. 

Målet är att permanenta en plats med speciell inriktning för estetisk verksamhet med 

dess arbete och engagemang kring Daglig verksamhet i sin helhet. Det skulle ge ett 

ordentligt lyft och att kommunen också ska uppmuntra den kulturella/skapande 

inriktningen för att berika och bredda Daglig verksamhet. 
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Daglig verksamhets utemiljöer ska anpassas för att tillgodose sinnesstimulerande 

aktiviteter utifrån olika utvecklingsnivåer.  

 

5.1 Lokaler  

 

Daglig verksamhet är i behov av ändamålsenliga lokaler.  Kommunen ska därför 

fortlöpande rusta upp äldre lokaliteter samt att också verka för att lokaler för Daglig 

verksamhet eftersöks som harmonierar logistiskt och ändamålsenligt för både 

deltagare och personal. 

Daglig verksamhet ska även fortsättningsvis finnas med i kommunens översiktsplan 

och övriga byggplaner. 

 

5.2 Kompetensförsörjning  

 

Personal- och ledarskapsförsörjning är en mycket viktig fråga och en faktor som både 

intresseorganisationer och Socialstyrelse betonar särskilt. Att kompetens-

försörjningen utvecklas inom Kungälvs kommun är grundläggande för verksamheten. 

Detta ställer stora krav på flexibilitet och kommunens förmåga att tänka nytt och 

utanför boxen för en god kvalitet. Verksamheten måste därför upplevas stimulerande 

att arbeta i och att det skapas en arbetsmiljö som gör att personal med rätt 

kompetens utför ett bra arbete med kontinuitet och kvalitet. 

 

5.3 Välfärdsteknik   

 

Digitaliseringsutvecklingen sker mycket snabbt och ska vara en naturlig del av Daglig 

verksamhet och brukarnas utveckling. Det strategiska arbetet koordineras och drivs 

centralt av digitaliseringsledaren i sektorn i samarbete med utsedda 

digitaliseringssamordnare inom verksamheten. Genom att införa nya digitala 

arbetssätt och e-tjänster inom Daglig verksamhet möjliggörs att arbeta effektivare 

tillsammans. Genom att införa automatisering i enkla regelstyrda processer frigör vi 

tid till en mer adekvat vård, omsorg och utveckling av brukarna. Tester av 

välfärdsteknik samt omvärldsbevakning ska genomföras kontinuerligt för att sedan 

efter bedömning kunna implementeras i verksamheten. Utbildning ska också 

genomföras med kontinuitet i samband med nytillkommen välfärdsteknik i 

verksamheten 

6. Levandegöra 
 

Policyn ska ses som politiska riktlinjer för att styra kommunens utveckling inom 

området Daglig verksamhet. Den ger ett bidrag till kvalitetssäkring av 
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rättighetsperspektiven kring dagligverksamhet inom LSS. Policyn ska löpande följas 

upp och revideras utifrån förändringar i samhället.   

7. Uppföljning 
 

Policyn framtidens Daglig verksamhet gäller fram till 2030-12-31, med möjlighet till 

revidering utifrån aktuellt nuläge och omvärldsanalys 

  


